

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului sediului OMF
s.Valeni r.Cahul**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului sediului OMF s.Valeni r.Cahul

Valoarea de deviz 504 789,153 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	84,97	33,988
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,500	84,97	297,395
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	207,260	84,97	17 610,883
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	204,160	84,97	17 347,477
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	76,400	84,97	6 491,708
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	375,800	84,97	31 931,726
7.	7422010060100	Timplar	h-om	19,840	84,97	1 685,805
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,034	84,97	2 891,869
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	400,220	84,97	34 006,694
Total manopera						112 297,545

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,390	180,00	70,200
2.	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase 50x30 mm	m3	2,450	4 200,00	10 290,000
3.	2010102903495-3	Scinduri de rasinoase 100x30 mm	m3	11,250	4 200,00	47 250,000
4.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,020	4 200,00	84,000
5.	2010102906900-1	Capriori sectiunea 150x60 mm	m3	0,320	4 200,00	1 344,000
6.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,010	4 200,00	42,000
7.	2010102908738-1	Popi din grinzi de rasinoase 120x120 mm	m3	0,240	4 200,00	1 008,000
8.	2413217300010	Cleme	buc	14,280	28,50	406,980
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	20,055	12,50	250,688
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	40,110	128,50	5 154,135
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	105,000	2,50	262,500
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,320	0,00	0,000
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,244	33,50	510,674
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	452,479	7,80	3 529,336
15.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	200,550	26,50	5 314,575
16.	2710403643000-1	Placi din tabla amprentata tip tigla P45 gr.0.50	m2	461,265	200,00	92 253,000

		mm				
17.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	16,044	20,00	320,880
18.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	29,988	75,00	2 249,100
19.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	80,031	69,00	5 522,139
20.	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	29,000	25,50	739,500
21.	2743123549026-1	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	62,000	70,00	4 340,000
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	91,680	19,50	1 787,760
23.	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	40,000	0,35	14,000
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	248,000	0,35	86,800
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,140	65,00	464,100
26.	2874115837745	Suruburi	buc	762,200	0,35	266,770
27.	2874115841007	Piulite patrute M 8 gr. 6	buc	40,000	0,90	36,000
28.	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,200	18,50	3,700
29.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,200	19,50	3,900
30.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,240	19,50	4,680
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,762	39,50	583,099
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,244	85,00	1 295,740
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	14,280	75,00	1 071,000
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,140	85,00	606,900
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,140	75,00	535,500
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,244	85,00	1 295,740
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	106,708	55,00	5 868,940
38.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	25,600	15,50	396,800
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 609,900	0,65	2 346,435
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 721,520	0,05	236,076
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				197 845,647

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,340	500,00	6 170,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,550	19,50	186,225
3.	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	0,680	35,00	23,800
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,015	35,00	0,525
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,360	19,50	943,020
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	25,00	3,000
		Total utilaje de constructii				7 326,570

Total:

Total	lei	317 469,762
CASM	24,00 %	26 951,411
Cheltueli de transport	10,00 %	19 784,565
Total	100,00 +	364 205,738
Cheltueli de regie	10,00 %	36 420,574
Total	100,00 +	400 626,312
Beneficiu	5,00 %	20 031,316
Total	100,00 +	420 657,628
TVA	20,00 %	84 131,525

Total deviz:

504 789,1
53

Intocmit

(Dascaloi Gh.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Susanu D.)

(funcția, semnătura)